



# PRZEGLĄD



## POWIATU, MIAST I GMIN



**AUTO DLA  
ŻALINOWA**

**O ZDROWIU  
I ZABYTKACH**

**DNI INOWROCLAWIA  
ZNÓW NA LOTNISKU**

**KSK CIECH NOTEĆ  
JUŻ W PÓŁFINALE**

**NIEBIESKI BIEG  
ŚWIADOMOŚCI**



STRONA  
**2**



STRONA  
**3**



STRONA  
**5**



STRONA  
**14**



STRONA  
**15**

## ZABYTKI ZE WSPARCIEM POWIATU

**10 podmiotów otrzyma wsparcie w 2023 r. z budżetu Powiatu Inowrocławskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego.**

Na ogłoszony przez Zarząd Powiatu na pod koniec stycznia 2023 r. konkurs ofert wpłynęło 14 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 10. W budżecie Powiatu na ratowanie zabytków zagwarantowana została kwota 220 tys. zł. Kwoty dofinansowania wynoszą od 10 do 40 tys. zł.

Wsparcie otrzymały:

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Inowrocławiu - na „Remont drewnianej dzwonnicy (po pożarze) przy kościele pw. Św. Mikołaja w Inowrocławiu - etap III” - kwota 10 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu - na „Remont elewacji budynku kościoła pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu - remont elewacji wieży wraz ze ścianami nad prezbiterium - etap V” - kwota 30 000 zł,

- Murawski Nieruchomości sp. z o.o. - na zadanie „Elewacja frontowa i wschodnia kamienicy przy ul. Solan-

kowej 34 w Inowrocławiu - renowacja i odtworzenie” - kwota 10 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu - na „Remont elewacji południowej kościoła pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu” - kwota 40 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Inowrocławiu - na „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy dekoracji prezbiterium kościoła parafialnego - pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Inowrocławiu” - kwota 15 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Inowrocławiu - na „Remont dachu kościoła pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Inowrocławiu” - kwota 40 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gniewkowie - na „Kontynuacja prac konserwacyjnych i restauracyjnych

elewacji kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gniewkowie” - kwota 10 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Ludzisku - na „Prace konserwatorskie: polichromie stropu nawy głównej w Kościele Parafialnym Św. Mikołaja w Ludzisku - etap III” - kwota 20 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Barbary i Matki Kościoła w Rechcie - na „Prace konserwatorskie wyposażenia wnętrza kościoła pw. Św. Barbary i Matki Kościoła w Rechcie” - kwota 35 000 zł,

- Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Bartłomieja w Szadłowicach - na „Remont zabytkowych organów w kościele pw. Św. Bartłomieja w Szadłowicach - I etap - piszczałki oraz prospekt” - kwota 10 000 zł.

Przypomnijmy, w 2022 r. dofinansowanie w łącznej kwocie 190 tys. zł z budżetu Powiatu otrzymało 10 zabytków, a w 2021 r. spośród 10 podmiotów rozdzielono kwotę 160 tys. zł.

- Sukcesywnie zwiększamy środki na ratowanie powiatowych zabytków, ale zdajemy sobie sprawę,



Jednym z podmiotów, który otrzyma wsparcie z budżetu Powiatu Inowrocławskiego jest parafia w Rechcie

że ogrom prac jakie trzeba przy nich wykonać jest duży. Potrzeb w tym zakresie jest naprawdę wiele. Gdybyśmy chcieli przyznać wszystkim wnioskodawcom wsparcie to w budżecie Powiatu Inowrocławskiego musielibyśmy przeznaczyć na ten cel środki cztery razy wyższe. Prace takie są kosztowne, mamy tego świadomość. Dofinansowanie, które Po-

wiat przyznaje stanowi częściową pomoc. Jednomyślnie radnych przy podejmowaniu tej uchwały i podział środków oznacza, że wszyscy widzimy potrzeby w ratowaniu zabytków - mówi Starosta Inowrocławski Wiesław Pawłowski.

Kolejnym krokiem będzie teraz podpisywanie umów z wnioskodawcami.

REKLAMA

0010805924



**ROLMASZ**

z Wami od 20 lat!

tel. 52 357 16 34 ul. Orłowska 60, Inowrocław

**AKUMULATORY**

- ◆ części do maszyn rolniczych
- ◆ opony, dętki ◆ worki, rękawice

Czynne: pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 8.00-12.00

REKLAMA

0010803226

**Całodobowy  
Zakład Pogrzebowy**

88-100 Inowrocław  
ul. Św. Ducha 33  
tel. 52 35 77 416  
kom. 509 946 759  
www.pogrzeb.net  
credo@pogrzeb.net

**Credo**

REKLAMA

0010803247

**Lombard**

Inowrocław  
ul. Dworcowa 2  
tel. 727 529 428

**WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW**

REKLAMA

0010726652

**PRZEGLĄD**

POWIATU, MIAST I GMIN

**CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?  
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!**

al. Ratuszowa 15, Inowrocław  
Hanna Szoszorowska  
tel. 52 355 16 51, kom. 668 957 252  
hanna.szoszorowska@polskapers.pl

## KRÓTKO

## NOCMUZEÓW



13 maja miłośników kultury czeka kolejna Europejska Noc Muzeów. „Spotkajmy się w Muzeum” to hasło przewodnie wieczoru i nocy w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu, które zaprasza od 17.00 do 23.00. Prezentowane będą muzealne perełki skrywane na co dzień w magazynach. Dla najmłodszych zaplanowano warsztaty rodzinne na średniowiecznym zamku (zajęcia od 17.30 dla dzieci 3 do 6 lat oraz o 18.30, 19.30, 20.30) O 17.00 otwarta zostanie wystawa „Koronkowska roboty” Anny Mazurkiewicz prezentująca twórczość uznanej koronczarki i hafciarki. O 18.00 jej autorka zaprezentuje technikę wykonywania koronek klocockowych. O 19.00 odbędzie się finał wystawy malarstwa Jarosława Kukowskiego i uczniów - będzie i sam artysta, który opowie o swojej sztuce. O 20.00 spotkanie z Wincentym Pruskiem, autorem „Słownika gwary kujawskiej”. Będzie to okazja do „pogodzenia po kujawsku” oraz wspomnień o minionych czasach. W planach także wieczorne odsłanianie tajemnic związanych z Janem Kasprówicem, Stanisławem Przybyszewskim i Stanisławem Szenicem.

## OSTATNI DZWONEK

Ostatni piątek był, zgodnie z kalendarzem roku szkolnego, dniem zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w klasach programowo najwyższych liceów i techników. W tym roku naukę w pięciu liceach ogólnokształcących oraz ośmiu technicach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski, ukończyło 927 absolwentów (493 w liceach i 434 w technicach).



## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607 999 994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Hanna Szoszorowska tel. 668 957 252

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

NOWE AUTO  
DLA ŻALINOWA

**Kluczyki do dziewięciopięcioletniego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych przekazał, w imieniu Starosty Wiesławy Pawłowskiej, Wicestarosta Inowrocławski Tadeusz Majewski Wójtowi Gminy Inowrocław Tadeuszowi Kacprzakowi.**

Samochód będzie służył do przewozu niepełnosprawnych

podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Żalinowie, których w placówce jest 17.

Dotąd poruszali się oni wykorzystanym autem, po kolizji i wymagającym częstych inwestycji.

- Brak odpowiedniego, sprawnego samochodu uniemożliwia przyjęcie seniorów na wózkach inwalidzkich lub z dużymi niepełnosprawno-

ściami ruchowymi. Zakup odpowiedniego samochodu umożliwi objęcie wsparciem również tych mieszkańców - argumentują pracownicy placówki w Żalinowie.

Program wyrównywania różnic między regionami, w ramach którego zakupiono auto, jest realizowany przez Powiat Inowrocławski i właśnie jego beneficjentem jest Gmina Inowrocław.



## SIEDZEM PIĘKNYCH KONCERTÓW

**Od stycznia w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprówicza trwał swoisty mini festiwal. W koncertach uczestniczyło blisko 600 melomanów.**

Głównym bohaterem siedmiu wieczorów był zabytkowy fortepian marki Kernkopf z 1895 r. przywrócony do muzycznego życia dzięki umiejętnościom i pasji Andrzeja Włodarczyka, za sprawą pozyskanych środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Siedem koncertów, którym patronowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, miało jeszcze jednego zbioro-

wego bohatera: pedagogów, uczniów i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu. Bez nich instrument byłby tylko zabytkową pamiątką. No i była jeszcze publiczność, tłumy jakie rzadko widywano przy ul. Solankowej 33.

Cykl muzealnych recitali rozpoczął wspólne śpiewanie kolęd w towarzystwie rodziny Kucharskich. Tak jak onegdaj, w salonie, wokół fortepianu świętowano Boże Narodzenie.

Tydzień później fortepianem i muzeum na 4 miesiące zaopiekowała Szkoła Muzyczna. W czasie 5 koncertów zagrało i zaśpiewało 17 uczniów, 6 peda-

gogów oraz 7 studentów Akademii Muzycznej w Bydgoszczy (6 to absolwenci inowrocławskiej kuźni muzycznych talentów). Za klawiaturą fortepianu zasiadło 14 muzyków.

- Jesteśmy zaszczytni, że chcieliście dla nas zagrać! - mówi dyrektor muzeum Marcin Woźniak, zwracając się do wszystkich artystów, którzy zaprezentowali się na koncertach.

W muzealnych salach wybrzmiało 40 kompozycji powstałych między XVII a XX w. Oczywiście dominował Chopin, geniusz ukochany szczególnie przez Stanisława Przybyszewskiego. Chopinowskie perełki wieńczyły każdy z koncertów.

Z DIAMENTOWYMI  
INDEKSAMI

**Komitet Główny XVI Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH ogłosił wyniki zawodów finałowych, które odbyły się w Krakowie. Bardzo dobre wyniki uzyskali w nich reprezentanci inowrocławskiej „Konopy”.**

W gronie laureatów, zdobywców Diamentowych Indeksów AGH znalazło się aż 6 uczniów II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej: Wiktoria Ratajczak (IV b - najlepszy wynik, laureatka I stopnia), Julia Górską (III a), Martyna Słomianna (IV a), Weronika Szcześniak (IV a), Martyna Saładyga (IV b), Michał

Gnutek (II b). Tytuł finalistki zdobyła Daria Witecka (II a).

Dzięki świetnym wynikom laureaci uzyskali indeksy i wolny wstęp na Akademię Górniczo-Hutniczą, jedną z najlepszych uczelni w Polsce. Finaliści zyskują dodatkowe punkty w trakcie rekrutacji.

Warto dodać, że liczba 7 laureatów i finalistów z geografii, jest najlepszym wynikiem w historii dotychczasowych startów „Konopy” w Olimpiadzie o Diamentowy Indeks AGH.

Opiekunem naukowym olimpijczyków jest Zbigniew Zygorski, a organem prowadzącym II LO - Powiat Inowrocławski.

CZŁOWIEK  
CZYNU

**W związku z trwającym Rokiem Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim w Domu Pomocy Społecznej w Tarnówku zorganizowano integracyjny quiz wiedzy o generale, do którego zaproszono uczniów Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusinowie.**

W czasie spotkania przybliżono wszystkim postacią Wielkiego Polaka, a także rozstrzy-

gnięto konkurs plastyczny mieszkańców placówki „Generał Władysław Sikorski - człowiek czynu”.

Centralną częścią wydarzenia był quiz sprawdzający wiedzę na temat Generała.

Spotkanie to było wspaniałą okazją do integracji mieszkańców ze środowiskiem lokalnym, a także do popularyzacji i przybliżenia historii XX wieku, a w szczególności tak ważnej dla historii kraju postaci, jaką był Władysław Sikorski.

# O zdrowiu i zabytkach

**Nad sprawami dotyczącymi bezpieczeństwa sanitarnego oraz dotacji na prace konserwatorskie w Powiecie Inowrocławskim pochylił się radni podczas ubiegłotygodniowej sesji.**

Kwietniową sesję poprowadził ponownie jej przewodniczący Marek Mieszko Gerus. Nieobecnego z powodów zdrowotnych przewodniczącego zastępowała podczas kilku poprzednich sesji jego zastępczyni Alicja Przybylińska.

Podobnie jak podczas wcześniejszych tegorocznych sesji początek obrad zdominowały sprawy budżetowe.

Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota przedstawiła projekt kolejnych zmian w finansach powiatu na 2023 rok. Tym razem również zwiększą się zarówno jego dochody, jak i wydatki. Na tych zmianach skorzysta m.in. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kruszwicy, który otrzyma wsparcie



FOT. STAROSTWO POWIATOWE



w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych, na podstawie umowy o partnerstwie z województwem kujawsko-pomorskim w kwocie ponad 252 tysięcy złotych.

Z kolei 43 tysiące dotacji celowej Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przeznaczonej zostanie w 2023 roku na realizację „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.

Radni zapoznali się też z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sa-

nitarnego w Inowrocławiu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Inowrocławskiego w 2022 r. Miniony rok, podobnie jak rok 2021 był zdominowany pandemią choroby COVID-19 wywołanej przez koronawirusa SARS-CoV-2. W 2022 r. najwięcej zachorowań odnotowano w lutym oraz w marcu, a ogólna liczba przypadków była większa niż w roku 2021.

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. w naszym powiecie za-

rejstrowano 14 456 przypadków zakażeń SARS-CoV-2. Hospitalizowano 759 osób, w pozostałych przypadkach była to izolacja domowa bądź samoizolacja zalecona przez lekarza. W tym samym okresie 2021 roku zarejestrowano 11 418 przypadków zakażenia, a hospitalizowano 650 osób.

W dalszej części obrad przyznano dotacje 10 podmiotom na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego.

Wsparcie otrzymały inowrocławskie parafie pw.: Świętego Mikołaja, Św. Krzyża, Opatrzności Bożej, Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, Imienia Najświętszej Maryi Panny, oraz parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa z Gniewkowa, a także parafia z Ludziska, Recty i Sza-

łowic. Dotację przyznano też na remont jednej z kamienic przy ul. Solankowej w Inowrocławiu. Więcej piszemy o tym na stronie 1.

Na zakończenie radni zajęli się sprawami z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, a także kwalifikacją wojskową w najbliższych latach i petycją w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji.

## Zaproszenia do muzeum, „Kazika” i szpitala

**W ramach 10. edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich Powiat Inowrocławski otwiera swoje projekty, które uzyskały dofinansowanie ze środków europejskich.**



FOT. NADESŁANE

Akcja Dni Otwarte Funduszy Europejskich jest częścią szerszej kampanii #EU-inmyregion, prowadzonej przez Komisję Europejską. Pozwala ona bliżej poznać różnorodność projektów realizowanych z pomocą dotacji unijnych. W tym roku akcja przypada w dniach 12-14 maja 2023 r. 12 maja Powiat Inowrocławski organizuje Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy.

W Muzeum zapraszamy na koncert muzyki europejskiej w wykonaniu

uczni Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Inowrocławiu na historycznym fortepianie Stanisława Przybyszewskiego oraz prezentację historii Muzeum im. Jana Kasprowicza „Historia tańczki ze szczęśliwym zakończeniem/zakończeniami!”. Prezentację poprowadzi dyrektor instytucji Marcin Woźniak.

Ponadto, zapraszamy na bezpłatne kuratorskie oprowadzanie po wysta-

wach - czasowej: „Malarstwo - Jarosław Kukowski i Uczniowie”, stałych: „Galeria sztuki czasów Jana Kasprowicza i Stanisława Przybyszewskiego”, „Kolekcja Stanisława Szenica”, wystawach biograficznych „Jan Kasprowicz i Stanisław Przybyszewski”. Wejścia o pełnych godzinach od 11.00 do 14.00.

Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy zaprasza tego dnia w godz. 12.00-15.00

wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia szkoły, która była miejscem realizacji aż trzech projektów unijnych.

W programie dnia m.in. prezentacja multimedialna szkoły, prezentacja projektów europejskich, w których uczestniczyła i uczestniczy obecnie szkoła oraz szereg atrakcji europejskich. Wstęp wolny.

Do akcji Dni Otwarte Funduszy Europejskich włączył się również Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych w godzinach 11.00-14.00 na „Drzwi Otwarte w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej”. W programie bezpłatne badania densytometryczne - pomiaru gęstości minerałów tkanki kostnej. Badania densytometryczne z użyciem promieniowania jonizującego lub fal ultradźwięko-

wych będą wykonywane bez skierowania lekarza. Prosimy o wcześniejszą rejestrację w dniach od 8 do 12 maja pod numerem telefonu 52 35 45 425 - informują pracownicy szpitala.

Badania odbędą się w Pracowni Densytometrii mieszczącej się na niskim parterze budynku Szpitala naprzeciwko Pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Dodatkowo tego samego dnia lecznica zaprasza na bezpłatne badania: pomiar cukru, pomiar masy ciała + wskaźnik masy ciała

BMI, pomiar ciśnienia, spirometria. Badania odbędą się w gabinecie zabiegowym nr 10472, mieszczącym się na I piętrze Przychodni Przyszpitalnej przy ul. Poznańskiej 97.

Ponadto, będzie można wykonać bezpłatne badanie pola widzenia po wcześniejszym zarejestrowaniu się pod numerami tel. 52 354 53 77 lub 52 354 52 96. Badanie odbędzie się w gabinecie zabiegowym nr 1018, mieszczącym się na I piętrze Przychodni Przyszpitalnej przy ul. Poznańskiej 97.



FOT. NADESŁANE

# Ponad 2,5 mln zł na budowę i funkcjonowanie żłobka

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło listę gmin zakwalifikowanych do programu Maluch + 2022-2029. Pośród wymienionych gmin znalazła się także Gmina Inowrocław.

Dzięki programowi Maluch+ 2022-2029 Gmina Inowrocław otrzymała dofinansowanie na utworzenie miejsc opieki żłobkowej w wyso-

kości **1 546 619,00 zł**, w tym **1 362 756,00 zł** ze środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) i **183 863,00 zł** ze środków

budżetu państwa na pokrycie kosztów VAT-u.

Ponadto, gmina otrzymała dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki żłobkowej przez 36 miesięcy od momentu ich utworzenia w wysokości **1 143 648,00 zł** z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027.

Łącznie Gmina Inowrocław pozyskała więc

**2 690 267,00 zł** na budowę i funkcjonowanie żłobka.

Co to oznacza w praktyce? To, że rodzic zapłaci za miesięczny pobyt jednego dziecka w gminnym żłobku o **836 zł** mniej niż rzeczywiście taki pobyt kosztuje, ponieważ powyższą kwotę zrefundują środki unijne.

Przypomnijmy, że żłobek będzie budowany w ramach kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Jacewie w terminie uzależnionym od udostęp-

nienia ww. środków finansowych.

Aby realizować program Maluch+ 2022-2029, Gmina Inowrocław zobowiązana jest złożyć oświadczenie o przyjęciu środków na utworzenie i utrzymanie 38 miejsc opieki żłobkowej. Oświadczenie zawierające dane finansowe dotyczące planowanych inwestycji będzie miało charakter prognostyczny służący Ministrowi do planowania przepływów finansowych w danym roku budżetowym.

## Maluch + 2022 - 2029

program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3



MALUCH +

## Szkolne i przedszkolne biblioteki czytelniczko rozkwitają! Sprawdźcie sami...

*Kto czyta - przeżywa świat zapisany w na kartach książki, tworzy obrazy malowane wyobraźnią...*

Miło nam poinformować, że wszystkie szkoły i przedszkole prowadzone przez Gminę Inowrocław uzyskały dotację Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” na rok 2023.

Program jest ogólnopolskim długofalowym działaniem skierowanym do bibliotek szkolnych i ich czytelników.

Udział w programie pozwala zaopatrzyć biblioteki w nowości wydawnicze, lektury oraz książki historyczne. Wszystkie planowane zakupy będą skonsultowane z uczniami i ich rodzicami. Jednym z wymogów uzyskania dotacji było zaplanowanie dodatkowych działań zachęcających uczniów i przedszkolaków do poznawania świata przez książkę. W ramach tego zadania nauczyciele będą

prowadzili spotkania z rodzicami na temat wpływu czytelnictwa na rozwój dziecka, odbędą się spotkania autorskie, konkursy i akcje czytelnicze.

Wszystko po to, by pokazać młodemu pokoleniu, że książka może być fascynującym doświadczeniem i alternatywą dla smartfona. Książka rozwija, inspirowa, często też motywuje do poszukiwań swojej drogi w życiu. Może być cennym drogowskazem dla młodzieży.

Na cały program Gmina Inowrocław uzyskała dotację w wysokości 32 500 zł, 80% tej kwoty to środki z budżetu państwa, natomiast 20% to wkład własny Gminy Inowrocław. Zbiory biblioteczne gminnych szkół i przedszkola wzbogacą się o książki o łącznej wartości 26 637,50 zł, pozostałe 5 862,50 zł przeznaczono na organizację działań promocyjnych czytelnictwa i zakupu wyposażenia biblioteki.

Młodym czytelnikom życzymy wielu wrażeń

z odkrywania księgozbioru szkolnej biblioteki oraz ciekawych projektów edukacyjnych rozbudzających czytelniczy apetyt.

Lista jednostek z gminy Inowrocław z dotacją „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”:

- Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Górze - 5000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach - 5000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Orłowie - 5000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku - 3750,00 zł,
- Szkoła Podstawowa im. Rodu Piastów w Tupadłach - 5000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Turzanych - 5000,00 zł,
- Przedszkole Samorządowe Akademia Przedszkolaka w Jaksicach - 3750,00 zł.

Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak  
zaprasza serdecznie na

# II Święto Kujawskiego Stońca

Gdzie? Do Łojewa! Nad Małe Gopło

6 maja 2023 r.  
Początek świętowania o godz 17.00

Przystanek Łojewo  
Teren rekreacyjny nad jeziorem

## W programie

- ☀ Zabawy i konkursy z nagrodami
- ☀ Wata cukrowa i popcorn
- ☀ Dmuchańce i animacje dla dzieci
- ☀ Zabawa taneczna z zespołem Aristos - Wojtek Bauza

Ponadto:  
kawiarenka, wypożyczalnia sprzętu wodnego i sportowo - rekreacyjnego, możliwość zwiedzania CDKZ i ekspozycji rzeźb w drewnie.

GMINA INOWROCŁAW  
serce kujaw zachodnich



Gmina Inowrocław  
tel.: 52 355 58 10  
e-mail: sekretariat@gminainowroclaw.eu



Zamelduj się w naszej gminie  
Tu płac podatki i wspieraj rozwój Gminy

Harmonogram zbiórek odpadów





# Dni Inowrocławia wracają na lotnisko

Przed nami, już w czerwcu, Dni Inowrocławia - Jarmark Kujawski w Solankach i dwa dni koncertów i atrakcji na terenie Aeroklubu Kujawskiego. Dla inowrocławian wystąpi m.in. Dawid Kwiatkowski i Golec uOrkiestra. Bawimy się pod hasłem „Popularne jest kulturalne”.

- Zaplanowaliśmy inowrocławianom czerwcowy długi weekend. Od czwartkowego popołudnia, 8 czerwca będziemy wspólnie świętować dni naszego miasta. Z pewnością powrót do formuły imprezy do tej, sprzed pandemii ucieszy każdego. Zapraszam wszystkich na 4 dni wspólnej zabawy! - zachęca prezydent Ryszard Brejza.

Otwarcie Dni Inowrocławia nastąpi już 8 czerwca po południu. Tego dnia w Parku Solankowym otwarty zostanie Jarmark Kujawski.

- Oprócz wielu kolorowych stoisk przy muszli koncertowej przygotowana będzie strefa dla dzieci z animacjami i zabawami. Jarmark Kujawski z atrakcjami potrwa do niedzieli, 11 czerwca - informuje Adriana Szymanowska, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej.

Na lotnisku, 10 i 11 czerwca będą strefy gastronomiczne, wesołe miasteczko, teatry dla dzieci. Na scenie wystąpią lokalni muzycy i gwiazdy polskiej sceny muzycznej, zgodnie ze zgłaszanymi oczekiwaniami inowrocławian.

W sobotę, 10 czerwca wystąpi: lokalny zespół

Rock'n'Rollers, który zagra covery słynnych utworów, m.in. Lennego Kravitz, ZZ Top, The Doors oraz polska piosenkarka Lanberry. Gwiazdą pierwszego dnia koncertowego INO POP Festiwal będzie Dawid Kwiatkowski. Publiczność posłucha utworów znanego młodego, polskiego piosenkarza, m.in. „Bez ciebie”, „Proste”, „Idziesz ze mną”.

Po koncercie, zapraszamy na „Kosmiczne show na kuli”, czyli ciekawy multimedialny pokaz 360 stopni, podczas którego obejrzymy m.in. wyprawę w kosmos i lądowanie na księżycu.

11 czerwca, to drugi i finałowy dzień podczas, którego wystąpi zespół UNU Tribute to Perfect, jest to grupa grająca covery najlepszych utworów zespołu Perfect.

Brathanki to kolejna grupa, która zagra w Inowrocławiu. „Czerwone korale”, „Gdzie ten, który powie mi” czy „W kinie, Lublinie” - to tytuły znane wszystkim, niezależnie od preferowanego gustu muzycznego i właśnie przy nich mieszkańcy spędzą część niedzielnego popołudnia.

Na finał na inowrocławskiej scenie pojawi się Golec uOrkiestra. Znani bliźniacy w towarzystwie zespołu rozbawią publiczność hitami: „Crazy is my life”, „Słodycze”, „Góra ty”, „Pędzą konie”.

W Dni Inowrocławia nie zabraknie tradycyjnie sportowych emocji. Na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków rozegrany zostanie mecz Radni kontra Mieszkańcy, a na kortach w Solankach, turniej tenisa ziemnego.



## Forum turystyki i promocja Inowrocławia



FOT. MIASTO INOWROCLAW

Przed rozpoczęciem sezonu turystycznego w Inowrocławiu gościliśmy grupę touroperatorów z całej Polski. W wizycie studyjnej brali udział również przedstawiciele Polskiej Izby Turystyki.

Podczas Regionalnego Forum Turystyki, które odbyło się w Toruniu, uczestnicy spotkali się z reprezentantami miast, atrakcji turystycznych i obiektów noclegowych w naszym województwie. Przedstawiciele biur po-

dróży, m.in. z Warszawy, Krakowa, Katowic, Olsztyna oraz reprezentanci Polskiej Izby Turystyki wzięli następnie udział w wizycie studyjnej. Na jej trasie był także Inowrocław.

Touroperatorzy zwiedzili Park Solankowy wraz z wyremontowaną tężnią. W Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka” była okazja nie tylko do spróbowania naszych wód, zrobienia sobie zdjęcia przy pomniku teściowej, ale też do wysłuchania legend o Inowrocławiu. O mieście i lokalnych tradycjach w trakcie spaceru opo-

wiadali przewodnik PTTK Wojciech Szalega oraz Adriana Szymanowska, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej. Goście otrzymali pakiety promocyjne Inowrocławia.

Organizatorem forum była Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna, której Miasto Inowrocław jest członkiem. Nad wydaniem patronat honorowy objęli: Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego oraz Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Prezydent Miasta Inowrocławia  
Ryszard Brejza  
i Cadillac Owners Poland  
zapraszają na

# ZŁOT CADILLACÓW

13 maja, godz. 12.00  
plac imprez, ul. Wierzbńskiego

- ★ POKAZ AMERYKAŃSKICH AUT
- ★ ZDJĘCIA Z SZERYFEM
- ★ SYMULATOR DACHOWANIA
- ★ KONCERT  
Rock'n'Rollers
- ★ BYK RODEO
- ★ KONKURSY Z NAGRODAMI  
(M.IN. PRZEJAZDZKA CADILLAKIEM)
- ★ AMERYKAŃSKIE PRZEKĄSKI

MASTO INOWROCLAW  
Cadillac Owners Poland  
SiR INOWROCLAW  
KCK



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

## Za mamą 13. Rajd Pałuk

22 kwietnia 2023 r. odbył się 13. Rajd Pałuk, wzięło w nim udział 136 motocyklistów z całej Polski.

Do wyboru były dwie trasy. Szosowa tzw. łatwa i szosowo/szutrowa tzw. trudna. Na każdej z tras do wykonania było po 12 zadań. Jedno z nich odbyło się w Leszczach. Każdy uczestnik rajdu

musiał wykonać tzw. sprawnościówkę motocyklem (np. podjazd pod piaszczystą górką w Leszczach).

Na mecie motocykliści, którzy na trasie zebrali najwięcej punktów, zostali nagrodzeni pucharami i nagrodami. Wszyscy zgodnie powiedzieli, że za rok stawia się na 14 edycji rajdu! Do zobaczenia w przyszłym roku!



FOT. NADESŁANE



## Pomóżmy Pani Barbarze Rapacz



**Żona poprzedniego sołtysa i społecznika Mieczysława Rapacza, Barbara potrzebuje wsparcia. Prowadzona jest zbiórka na kosztowne leczenie Pani Barbary, które w Polsce nie jest dostępne.**

Stowarzyszenie Żłoty Wiek przekazało kwotę 570 zł i zachęca do pomocy Pani Basi.

Aby pomóc, należy wpisać adres strony [www.siepomaga.pl/basia-rapacz](http://www.siepomaga.pl/basia-rapacz), tam klikając w banner wesprzyj określić kwotę i dokonać przelewu elektronicznie.

Za pomocą przelewu tradycyjnego: Dane odbiorcy Fundacja Siepomaga pl. Władysława Andersa 3 61-894 Poznań nr rachunku 08 2490 1028 3587 1000 0025 1157 tytułem Darowizna Barbara 0251157. Liczy się każdy grosz.



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

## AKCJA ŻONKILE w Centrum Promocji Dialogu w Janikowie

Do akcji społeczno-edukacyjnej upamiętniającej rocznicę powstania w getcie warszawskim włączyły się 19 kwietnia uczestniczki Centrum Aktywności Seniora w Janikowie oraz przedstawicielki

Klubu Seniora „Żłoty Wiek” w Janikowie.

Wspólnie stworzone symboliczne papierowe żonkile, rozdane zostały mieszkańcom miasta przed prelekcją filmu „Dybuk” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janikowie.



FOT. NADESŁANE

## Wystawa biograficzna poświęcona gen. Władysławowi Sikorskiemu

Dnia 24.04 w Centrum Promocji Dialogu w Janikowie otwarto wystawę poświęconą zmarłemu tragicznie dowódcy i politykowi gen. Władysławowi Sikorskiemu.

nając jego działalność wojskową i polityczną. Część zdjęć ukazuje jego życie prywatne i najbliższą rodzinę.

W otwarciu wystawy wzięli udział uczestnicy Centrum Aktywności Seniora w Janikowie. Biogram Władysława Sikorskiego będzie dostępny dla zwiedzających przez kolejne 2 tygodnie w godzinach otwarcia Centrum Promocji Dialogu.

Przygotowane specjalnie na tę okazję dwustronne plansze przedstawiają biografię generała, przypomni-



FOT. NADESŁANE

## Wieczór portugalski z muzyką Fado w Janikowie

Dnia 21 kwietnia na scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie zabrzmiały portugalskie melodie FADO.

Utalentowani muzycy z Lizbony, w składzie

Ana Rita Prada - wokal, Ze Maria - wokal, Francisco Pereira - gitara portugalska, Carlos Vicoso - gitara akustyczna i Vasco de Sousa - gitara basowa przenieśli publiczność do pięknej i gorącej Portugalii.



FOT. NADESŁANE



## Rodzinny rajd rowerowy za nami



FOT. MADJESANE

W niedzielne popołudnie na starcie rajdu stawiło się ponad trzydziestu cyklistów i był to prawdziwie rodzinny rajd. Przedział wieku uczestników od 7 do 70 lat! Pojawiły się nawet dwie przyczepki z najmłodszymi turystami ciągnięte przez dumnych rodziców. Humory dopisywały przez całą drogę.

W trakcie rajdu zatrzymaliśmy się, po pierwszej „górskiej premii”,

w Radłowie przy sklepie. Po chwili odpoczynku i sprawdzeniu sprzętu ruszyliśmy w dalszą drogę do Lasu Mierucińskiego. Po minięciu Rezerwatu „Mierucinek” na chwilę przystanęliśmy przy kamieniu upamiętniającym leśniczych w Mierucinku. Do mety rajdu na plaży w Jankowie musieliśmy jeszcze pokonać najtrudniejszy odcinek polnej i szutrowej drogi z Dobieszewiczek do Jankowa. Na mecie czekał na nas rozpalony grill i skwiercząca na nim kiełbaski.

Bardzo dziękujemy za pomoc w organizacji i obsłudze Rodzinnego Rajdu Rowerowego Magdalenie i Jakubowi Hak z firmy Perfectlo, Katarzynie Tomczak i Mateuszowi Paciorkowi ze Stowarzyszenia Firm Miasta i Gminy Pakość oraz Zbigniewowi Gad z Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości.

Następny rajd rowerowy planowany jest pod koniec maja. Tym razem będzie to wyjazd dla bardziej doświadczonych kolarzy, liczący około 40 km.

Organizatorem był Urząd Miejski w Pakości.

## Wiosenne Sprzątanie Noteci

W sobotę, 22 kwietnia, 2023 r., mieszkańcy gminy Pakość spotkali się na kolejnym Wiosennym Sprzątaniu Noteci.

Akcja zainicjowana przez harcerzy z Przystani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR w inowrocławskich Mątwach od kilku lat przyciąga rzeszę osób, którym leży na sercu poprawa czystości i żeglowności rzeki oraz przywrócenie turystycznego charakteru Noteci.

Od 2021 roku społeczność naszego miasta aktywnie uczestniczy w tej akcji za sprawą Ośrodka Kultury i Turystyki, który nawią-

zał współpracę z Przystanią Kajakowo-Żeglarską ZHR w Mątwach z myślą o wspólnych, turystycznych projektach.

Urząd Miejski w Pakości wspiera te działania i dołoży wszelkich starań, żeby pakoski odcinek Noteci stał się wizytówką miasta i umożliwił bezpieczne cumowanie turystycznych jednostek pływających. Jest to trudne zadanie, wymagające wielu uzgodnień i spotkań z osobami reprezentującymi instytucje decydujące o utrzymaniu i rozwoju sieci dróg wodnych w Polsce.

W ramach VII Wiosennego Sprzątania Noteci

zastępca burmistrza dr Róża Sielecka wzięła udział w podsumowaniu kadencji bosmana inowrocławskiej Przystani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR phm. Piotra Bandurskiego, którego gościem honorowym była Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Takie akcje jak sobotnie Wiosenne Sprzątanie Noteci pokazują, że zależy nam na naszej rzece, na poprawieniu czystości jej brzegów i na przywróceniu jej funkcji rekreacyjnej i turystycznej.

Urząd Miejski w Pakości składa serdeczne podziękowania zaangażowanym w akcję osobom.



FOT. MADJESANE

REKLAMA

0010798845

# GALERIA SOLNA

**6.05 12:00**

Świątuj z nami 10 urodziny!

**Czekają na Was:**

- **SŁODKI INSTABOX** z gigantycznymi słodyczami - rób zdjęcia i wygraj kartę podarunkową
- **PREZENTY** - zrób zakupy, weź udział w zabawie i odbierz skrzyneczkę pełną pysznych herbat
- **URODZINOWY TORT**

Urodzinowa herbatka w Solnej

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 5 do 11 maja

piątek, 5 maja

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program schedules for Friday, May 5th. Includes shows like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Wspaniałe stulecie', 'Barwy szczęścia', etc.

sobota, 6 maja

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program schedules for Saturday, May 6th. Includes shows like 'Hotel pod zyrąką', 'Misja Zambia', 'Barwy szczęścia', etc.

niedziela, 7 maja

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program schedules for Sunday, May 7th. Includes shows like 'Sprawa dla reportera', 'Słownik polsko-polski', 'Wojko-polskie.pl', etc.

poniedziałek, 8 maja

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program schedules for Monday, May 8th. Includes shows like 'Klan (4155)', 'Dziedzictwo', 'Wspaniałe stulecie', etc.





## KRÓTKO

DRUGI SPACER Z GENERAŁEM  
WŁADYSŁAWEM SIKORSKIM

Miłośnicy historii i regionu wzięli w niedzielę udział w spacerze „Pod rękę z gen. Władysławem Sikorskim”. Tym razem tematem wycieczki były ślady mniejszości niemieckiej żyjącej w Inowrocławiu w okresie międzywojennym. Uczestnicy wyprawy wyruszyli z dawnego cmentarza ewangelickiego (dzisiaj to cmentarz parafii Imienia NMP), przeszli do dawnego kościoła ewangelickiego (dzisiaj to kościół pw. św. Krzyża), byli przy niemieckiej szkole podstawowej (dzisiaj to Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego), a wyprawę zakończyli w Muzeum im. Jana Kasprówicza.

## WYSTAWA „WARTO ŻYĆ”



Najlepsze prace nadesłane do konkursu na plakat w formie grafiki komputerowej „Warto Żyć” można oglądać na pierwszym piętrze Starostwa Powiatowego przy ul. Mątewskiej w godzinach pracy. Konkurs ogłoszony przez Młodzieżową Radę Powiatu Inowrocławskiego był związany z konferencją „Warto żyć” poświęconą problemowi samobójstw wśród młodzieży. Prace są naprawdę ciekawe, więc warto zatrzymać się na chwilę w czasie załatwiania spraw urzędowych!

## OBŁĘDACH MEDYCZNYCH



Uczniowie klas I d i II d (społeczno-prawna) z II LO w Inowrocławiu wraz z wychowawcami Waldemarem Wąsniewskim i Anną Winięcką, wzięli udział w konferencji „Odpowiedzialność karna i cywilna za błędy medyczne”, którą zorganizowała Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości w Inowrocławiu. Zapoznali się z wykładami ekspertów z dziedziny medycyny i prawa. Udział w konferencji był wspaniałą lekcją wiedzy o społeczeństwie dla klasy społeczno-prawnej.

TEATRALNY SUKCES  
GRUPY THE RATS

**The Rats - anglojęzyczna grupa teatralna z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu zakończyła tegoroczną edycję IX Kujawsko-Pomorskich Spotkań Teatralnych „Zwierciadła” w Bydgoszczy na zaszczytnym drugim miejscu.**

Przedstawienie „Girl with Matches” zrobiło wrażenie na jury, dlatego też przyznało dodatkowo wyróżnienie dla zespołu muzycznego Ratsów: Maksymiliana Lampki, Julii Podjaskiej, Igora Jaskrowskiego, Zuzanny Biernat, Anny Smarzyńskiej i Gabrieli Szczepaniec. Dodatkowo wyróżnienie przyznano tancerce ze

społu Marii Galant oraz najlepszemu wokaliście Hubertowi Kalwie. Wszyscy członkowie grupy teatralnej otrzymali nagrody rzeczowe.

Opiekunami Ratsów są nauczycielki języka angielskiego Agnieszka Komorowska-Owczarzak oraz Mirosława Husseva. Organem prowadzącym ILO jest Powiat Inowrocławski.

PIĘĆ TYTUŁÓW  
BIOLOŻEK

**Aż pięć tytułów przywoziły uczennice klas medycznych I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu z Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Biologicznej i Ekologicznej.**

Aleksandra Piskorz (IV c) wygrała ogólnopolską rywalizację i zdobyła tytuł laureatki I miejsca olimpiady, Maja Wojciechowska (IV c) uzyskała tytuł laureatki 5. miejsca, a Amelia Matuszak i Zosia Polanek (III c) oraz Daria Radzikowska (IV c) zdobyły tytuły finalistek.

W tegorocznej edycji na etapie szkolnym wystartowało 800 uczniów z całej Pol-

ski, a do drugiego etapu zakwalifikowało się już tylko 198, natomiast w etapie finałowym, który odbył się na Zamku w Golubiu-Dobrzyniu, znalazło się tylko 54 zawodników.

Wszystkie olimpijki są uczennicami klas medycznych. Ola, Maja, Amelia i Zosia to podopieczne Anny Pędzich-Kuszel - Ola i Amelia dodatkowo realizują indywidualny tok nauki z biologii, a Daria jest podopieczną Joanny Konopki-Rydz.

Laureatki i finalistki otrzymały dyplomy, nagrody rzeczowe i książki, a Ola - jako zwyciężczyni - otrzymała także dodatkowo nagrodę finansową.

Organem prowadzącym ILO jest Powiat Inowrocławski.

OPOWIEŚCI  
O GÓRALACH

**W Bibliotece Miejskiej w Inowrocławiu odbyło się kolejne spotkanie autorskie. Bohaterką była Beata Sabala-Zielińska, która ze swadą snuła opowieści o mieszkańcach Podhala.**

Razem z moderatorem usiłowali rozprawić się z mitami i stereotypami dotyczącymi górali. Publiczność podczas prawie dwugodzinnego spotkania mogła usłyszeć, że pomimo grzeszków górale są wyjątkowo pracowici i przedsiębiorcy. Sporo uwagi poświęcono także ratownikom górskim, osobom

wysoko wykwalifikowanym, którzy z narażeniem ratują często nierozważnych turystów.

Podczas spotkania autorka promowała swoją najnowszą książkę „Radio-aktywna Sabala. Od gadania do pisania”. Ciekawostką dla bibliotekarzy była informacja, że reporterka odbywała praktyki studenckie w bibliotece. Autorka zdradziła, że pracuje już nad nową książką, która nie będzie poświęcona górcom.

Wielbiciele po spotkaniu mogli otrzymać pamiątkową dedykację w książkach.



## WIECZÓR ARTYSTYCZNY



**W Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu odbył się Wieczór Artystyczny zatytułowany „Kim jestem”.**

Podczas spotkania obejrzeć można było miniaturę teatralną „Dla kogoś być” w wykonaniu Teatru Akcja L, wysłuchano koncertu młodych artystów z sekcji „Na ostatnią chwilę” i wszyscy mogli uczestniczyć

w ważnym wydarzeniu dla wieloletniej wychowanki MDK - Mai Adamskiej - jakim była premiera jej tomiku poetyckiego „Kim jestem”.

Koncert był szczególnie ze względu na trzydzieste urodziny Majki. Jej przyjaciele, którzy tak jak ona przełamują bariery i pokonują niepełnosprawności, z sekcji muzycznej i teatralnej występowali specjalnie dla niej.

Wśród przemiłej widowni, która przybyła licznie na koncert, był Sławomir Pietrzykowski - artysta fotograf, a zdjęcie Mai Adamskiej wykonane przez niego znalazło się w wspomnianym tomiku. Po koncercie i poczęstunku autorka podpisywała książki i obdarowywała nimi gości. Na okładce znajduje się rysunek oka Mai wykonany przez artystkę Annę Rybkę.

# ROJEWO W METROPOLII BYDGOSZCZ

Marszałek Piotr Całbecki i reprezentujący związek Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT BydOF) Prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski podpisali porozumienie, na mocy którego samorząd miejski Bydgoszczy będzie de facto zarządzał środkami naszego nowego programu regionalnego 2021-2027 dla obszaru Metropolii Bydgoszcz (Bydgoszcz oraz 19 powiatów i gmin w środkowozachodniej części regionu).

Miasto Bydgoszcz, jako instytucja pośrednicząca w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza (FEKP), dysponować będzie 104 milionami euro.

- Podział województwa na obszary funkcjonalne jest podstawą wdrażania funduszy unijnych nowej perspektywy, jest też istotny dla zarządzania regionem - podkreśla Marszałek Piotr Całbecki.

Zarząd województwa powierza ZIT BydOF praktycznie wszystkie zadania związane z zarządzaniem przyznanymi środkami. Instytucja prowadzi



FOT. MIKOŁAJ KURAS DLA UMWWP

będzie nabory wniosków o dofinansowanie, oceniać złożone wnioski i wybierać projekty do dofinansowania; będzie też podpisywać umowy o dofinansowanie projektów, a następnie rozliczać projekty i kontrolować ich realizację. Z informacji za-

mieszczonych w oficjalnym portalu samorządu Bydgoszczy wynika, że wśród priorytetów inwestycyjnych ZIT BydOF są m.in. zakup niskoemisyjnego taboru komunikacji publicznej i usprawnienie lokalnego systemu transportu publicznego,

budowa ścieżek rowerowych, odnowa przestrzeni publicznej i przedsięwzięcia związane z rewitalizacją; środki zostaną też przeznaczone na wsparcie instytucji kultury i placówek edukacyjnych. Pierwsze nabory wniosków ruszą jeszcze w maju

(kształcenie ogólne) i czerwcu (tabor na potrzeby czystej komunikacji miejskiej i rewitalizacja przestrzeni publicznych).

W ceremonii podpisania umowy, która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Żninie, wzięli również udział gospodarz miejsca Burmistrz Żnina Robert Luchowski oraz reprezentacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

ZIT BydOF tworzą gminy i powiaty będące członkami Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz: Bydgoszcz, Powiat Bydgoski i Powiat Nakielski oraz Gminy Barcin, Białe Błota, Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Kcynia, Koronowo, Łabiszyn, Mrocza, Nakło nad Notecią, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, Pruszcz, Sicienko, Solec Kujawski, Szubin, Rojewo i Żnin. Obszar zamieszkuje 600 tysięcy osób (30 procent mieszkańców regionu). Rojewo jest jedynym reprezentantem Powiatu Inowrocławskiego.

Wartość FEKP to 1 836 mln euro. Samorząd województwa, który zarządza programem, powierza obowiązki instytucji pośredniczącej dwóm podmiotom - drugim jest Wojewódzki Urząd Pracy.

## KALENDARIUM

### 5 MAJA

1519 - właściciel Pakości Andrzej Krotoski otrzymał przywilej organizowania jarmarków.

1990 - Roman Bartoszcze, znany działacz chłopski ze wsi Sławęcino koło Inowrocławia, został prezesem Naczelnego Komitetu Polskiego Stronnictwa Ludowego.

### 6 MAJA

1907 - w Pleszewie urodził się Roman Zientarski, długoletni roboszcz parafii Zwiastowania NMP w Inowrocławiu (1961-1984), kanonik gremialny Kapituły Kolegiackiej w Kruszwicy. W 2000 r. został Honorowym Obywatel Miasta Inowrocławia

### 7 MAJA

1868 - w Łojewie urodził się Stanisław Przybyszewski, słynny pisarz, publicysta i tłumacz, czołowa postać Młodej Polski. Zmarł w 1927 roku w Jarontach.

1984 - zmarł Alojzy Drzewiecki (ur. 1924 w Inowrocławiu), pianista, współorganizator i nauczyciel inowrocławskiej szkoły muzycznej, wieloletni prodziekan Wydziału Instrumentalnego Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu.

### 8 MAJA

1401 - zmarł książę Władysław Opolczyk, w latach 1377-1390 władca m.in. ziem inowrocławskiej i gniewkowskiej

1949 - mistrzostwo Bydgoszczy na żużlu wywalczył Zbigniew Chałupczak z Cuiavii Inowrocław.

### 9 MAJA

1941 - w obozie koncentracyjnym w Mauthausen zginął bł. o. Józef Cebula (ur. 1902), superior i mistrz nowicjatu w Markowicach.

1969 - szkoła „Tysiąclatka” w Kruszwicy otrzymała imię Aleksandra Zawadzkiego.

### 10 MAJA

1881 - w Miechowicach urodził się Jan Rutkowski, wybitny malarz i konserwator dzieł sztuki, m.in. dokonał renowacji obrazów Matki Boskiej Częstochowskiej, Matki Boskiej Ostrobramskiej i Matki Boskiej Kodeńskiej, a także ołtarza Wita Stwosza.

### 11 MAJA

1923 - urodził się Eligiusz Zbigniew Gałęzowski, żołnierz AK, inżynier, absolwent uniwersytetów w Londynie i w Los Angeles, znany amerykański konstruktor. Był wychowankiem Gimnazjum Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

1923 - w inowrocławskiej Szkole Powszechnej im. Staszica powstała harcerska drużyna wilczą im. Tadeusza Kościuszki. Kierowała nią Maria Zielonacka (1902-1979), nauczycielka, działaczka harcerska, w latach 1921-1925 kometantka hufca.

## TABLICA UPAMIĘTNI 100-LECIE „HALKI”

W trakcie LXVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia pod głosowanie radnych poddano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka”, w 100. rocznicę, przypadającą 3 czerwca 2023 roku.

W uzasadnieniu czytamy: „W 2023 r. przypada 100. rocznica założycielskiego zebrania Towarzystwa Śpiewu „Halka” w Inowrocław, które odbyło się 3 czerwca 1923 r. w budynku Szkoły Powszechnej przy obecnej ul. Staropoznańskiej 108 w Inowrocławiu. Dziś jest to budynek mieszkalny, wchodzący w skład zasobu mieszkaniowego Miasta Inowrocławia, stanowiący jego własność. Towarzystwo Śpiewu „Halka” Inowrocław działa na rzecz lokalnej społeczności. Obchody jubileuszu mają na celu propagowanie historii oraz dokonania Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław w ciągu 100 lat jego istnienia. Chór na stałe wpisał się w życie kulturalne Kujaw. Przez te wszystkie lata w chórze śpiewały setki miesz-

kańców Inowrocławia i okolicznych miejscowości. Zespół zdobył wiele nagród i wyróżnień, a członkowie „Halki” honorowani byli odznaczeniami. „Halka” koncertuje w kraju i zagranicą, prezentując własny program artystyczny. Śpiewa nie tylko po polsku, ale również w języku angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, czeskim, słowackim i po łacinie. Zespół nagrał również trzy płyty”.

Radni uchwałą przyjęli i tym samym na budynku przy ulicy Staropoznańskiej 108 zawiązała tablica upamiętniająca założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka”. (UM)



## O PROBLEMACH ŚWIATA

Kolejny rok z rządu w zespole Szkół Chemiczno-Elektrochemicznych w Inowrocławiu odbyła się konferencja ekologiczno-prozdrowotna. Tym razem spotkanie zatytułowano „Uwięzieni - problemy współczesnego świata”.

Data wydarzenia nie była przypadkowa, gdyż kilka dni później obchodzono Dzień Ziemi, a część sesji poświęcona była problemom ochrony środowiska. Wśród prelegentów znaleźli się: Agnieszka Gołdyn i Natalia Pawlak z klasy IV TAEp, Agata Kozakiewicz z klasy IIIb LO oraz gość specjalny - Bartłomiej Piskorski, właściciel gospodarstwa ekologicznego. Konferencję poprowadził Kacper Schulz z klasy IV TAEp.

Poruszone zostały zagadnienia dodatków stosowanych do żywności, ogromnej ilości odpadów, głównie w postaci opakowań oraz rolnictwa ekologicznego jako szansy dla młodych ludzi na rozwój gospodarstw rolnych.

Druga część konferencji poświęcona została niezmiernie trudnym tematowi, którymi mierzy się współczesny świat oraz wymiany poglądów dotyczących poruszanych zagadnień. Kulminacyjnym momentem była prezentacja filmu zrealizowanego przez



FOT. SP. NR 11 INOWROCLAW

społeczność Chemika, zatytułowanego „Uwięzieni”.

Konferencja okazała się świetną okazją do dyskusji na temat problemów, z którymi mierzy się współczesny świat oraz wymiany poglądów dotyczących poruszanych zagadnień.

Inicjatorami wydarzenia byli nauczyciele chemii Paulina Hofman-Brzykcy, Justyna Ma-

łetka, Barbara Pietrzak, Anna Kalka, Agnieszka Szyper przy wsparciu katechety Tomasa Olejniczaka.

W konferencji brali udział m.in. Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska, wraz z zastępcą Agnieszką Krysiak, dyrektor Powiatowego Centrum Usług Oświatowych Jolanta Nowak.

# W PORĘ ODNALEŻLI 55-LETNIEGO MĘŻCZYZNĘ

**Policjanci, strażacy, ratownicy wodni i strażnicy rybacy prowadzili działania w związku z zaginięciem poważnie chorego mężczyzny. Na szczęście udało się go w porę odnaleźć.**

25 kwietnia rodzina powiadomiła o zaginięciu 55-letniego mieszkańca Gminy Kruszwica. Mężczyzna w godzinach popołudniowych wyszedł z domu i nie wrócił. Z informacji wynikało, że wymaga on stałej opieki i może mieć problem z postrzeganiem tego, gdzie się znajduje i dokąd zmierza.

W pilnym trybie alarmowym ogłoszonym przez Komendanta Powiatowej Policji w Inowrocławiu młodszego inspektora Karola Konopackiego, została zorganizowana akcja poszukiwawcza z udziałem służb kryminalnych, patrolowych oraz przewodników z psami KPP w Inowrocławiu i komisariatów w Kruszwicy i Janikowie. Ponadto w działania zaangażowani byli strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu, OSP z Kruszwicy, Rusinowa i Chełmc.



WOPR z Kruszwicy, którzy do działań zadysponowali dwa quadry i drona z możliwością termowizyjną. Około godziny 22 w miejscowości Gocanówek, w odległości ponad siedem kilometrów od domu, na terenie

miejscowego boiska, mężczyzna został przez służby odnaleziony. Był wystraszony i wyziony. Trafił natychmiast pod opiekę lekarzy - informuje asp. szt. Izabella Drobnicka z KPP w Inowrocławiu. (DM)

miejscowego boiska, mężczyzna został przez służby odnaleziony. Był wystraszony i wyziony. Trafił natychmiast pod opiekę lekarzy - informuje asp. szt. Izabella Drobnicka z KPP w Inowrocławiu. (DM)

miejscowego boiska, mężczyzna został przez służby odnaleziony. Był wystraszony i wyziony. Trafił natychmiast pod opiekę lekarzy - informuje asp. szt. Izabella Drobnicka z KPP w Inowrocławiu. (DM)

# POLICJA I WOPR WSPÓŁDZIAŁAJĄ

**O kontynuacji wspólnych działań i w tym roku porozumienie podpisał szef inowrocławskich policjantów i prezes ratowników wodnych. Wszystko po to, by razem dbać o bezpieczeństwo.**

W ramach działań polegających na zapewnieniu bezpieczeństwa na jeziorze Gopło zostało podpisane porozumienie między Komendą Powiatową Policji w Inowrocławiu a Nadgoplańskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Kruszwicy.

Inowrocławską policję reprezentował Komendant mł.

insp. Karol Konopacki wraz z pełniącym obowiązki Komendanta Komisariatu Policji w Kruszwicy asp. szt. Sławomirem Wiczorek, a WOPR Maciej Banachowski, Prezes Zarządu.

Porozumienie dotyczy cumowania policyjnej łodzi na przystani Nadgoplańskiego WOPR. Podczas spotkania nie brakowało także rozmów na temat tegorocznego sezonu letniego, wdrażania pomysłów oraz prowadzenia działań, by zapewnić korzystającym z wody i terenów przybrzeżnych bezpieczeństwo. (DM)



# WYPADEK Z UDZIAŁEM PIESZEJ I JADĄCEGO HULAJNOGĄ



**Inowrocławska policja wyjaśnia w jaki dokładnie sposób i dlaczego doszło do wypadku pieszej i jadącego hulajnogą. Potracona kobieta trafiła do szpitala.**

25 kwietnia około godz. 16 na ulicy Długiej w Inowrocławiu doszło do wypadku na drodze dla pieszych i rowerów.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń, do zderzenia z pieszą doszło gdy kierujący hulajnogą omijał ją. 73-latką upadła i doznała obrażeń ciała - mówi asp. szt. Izabella Drobnicka z Ko-

mendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Przypominamy kilka zasad by bezpiecznie i prawidłowo korzystać z elektrycznych hulajnog: zabrania się kierowania hulajnogą elektryczną po jezdni, na której dopuszczalna prędkość jest większa niż 30 km/h, zabrania się też kierowania hulajnogą lub urządzeniem transportu osobistego znajdując się w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub środka działającego podobnie, zabrania się również przewożenia hulaj-

nogą elektryczną innych osób, zwierząt i przedmiotów, zabrania się ciągnięcia lub holowania hulajnogą innych pojazdów, zabrania się pozostawiania hulajnog elektrycznych na chodniku w inny sposób niż równoległe do jego zewnętrznej krawędzi.

Hulajnogi elektryczne wynajmuje się także na tak zwane minuty. Pamiętajmy, aby je prawidłowo pozostawić na chodniku. Są to miejsca wyznaczone przez zarządcę drogi, a jeśli takowych nie ma stosujemy kilka prostych zasad: hulajnogę usta-

wiajmy jak najbliżej zewnętrznej krawędzi chodnika, najbardziej oddalanej od jezdni, równoległe do krawędzi chodnika, szerokość chodnika pozostawic nie mniejszą niż 1,5 m.

Są to bardzo ważne zasady, gdyż nie jesteśmy jedynymi użytkownikami chodnika. Pozostawiając je w nieodpowiedni sposób stwarzamy realne zagrożenie dla innych osób, w szczególności niewidomych, osób poruszających się na wózku, czy o kulach oraz osób z wózkami dziecięcymi. (DM)

# ODPOWIEDZĄ ZA WŁAMANIE

**Trzyosobowa grupa, po tym jak włamała się do domu oraz budynku gospodarczego i splądrowała pomieszczenia, skradzione żeliwo sprzedała w punkcie skupu złomu.**

Kryminalni z Inowrocławia doprowadzili do oskarżyciela 19-letnią kobietę i dwóch mężczyzn w wieku 24 i 36 lat. Zarzuca im się popełnienie 22 kwietnia przestępstwa na terenie Gminy Rojewo poprzez włamanie do niezamieszkałego domu i budynku gospodarczego. Stałtąd zostały skradzione między innymi żeliwne grzejniki, zlew i przewody elektryczne.

Powiadomieni o przestępstwie mundurowi już dwa dni po zgłoszeniu namierzili i za-

trzymali pierwszą osobę. 36-letni mieszkaniec Powiatu Inowrocławskiego wpadł w rejonie jednego ze skupów złomu. Następnego dnia policjanci zatrzymali w mieszkaniach dwie kolejne osoby: 24-letniego mężczyznę i 19-letnią kobietę. Ustalili bowiem, że mają oni związek z włamaniem, co się szybko potwierdziło. Kryminalni odzyskali też około 750 kilogramów skradzionego żeliwa w skupie złomu, gdzie łup został sprzedany.

Cała trójka usłyszała zarzuty kradzieży z włamaniem. Decyzją prokuratora podejrzani zostali objęci do czasu rozprawy policyjnym dozorem. Kodeks karny za takie przestępstwo przewiduje karę do 10 lat pozbawienia wolności. (DM)



# DODATKOWE POLICYJNE PATROLE W KRUSZWICY

2023 rok jest już kolejnym, kiedy to na terenie gminy Kruszwica będą odbywały się dodatkowe służby patrolowe. To za sprawą dwustronnego porozumienia między tamtejszym samorządem, a policją.

Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu mł. insp. Karol Konopacki spotkał się z Burmistrzem Kruszwicy Dariuszem Witczakiem.

Szef inowrocławskich policjantów wraz z kierownictwem kruszwickiego komisarzatu policji przybyli w tym celu do Urzędu Miejskiego w Kruszwicy.

Podpisane porozumienie określa przekazanie środków finansowych w kwocie 35 000 złotych, które są przeznaczone na zorganizowanie 152 ośmiogodzinnych służb. To kolejny rok kiedy to miasto Kruszwica działa w zakresie poprawy bezpieczeństwa na terenie tejże gminy.

- W 2022 roku podczas dodatkowych patroli poli-



cjanci między innymi: przeprowadzili 54 interwencje, nałożyli 26 mandatów karnych, dokonali 40 kontroli kąpielisk i ujawnili 14 wykroczeń

na wodach, sporządzili pięć wniosków do sądu o ukaranie i zatrzymali dwóch sprawców na gorącym uczynku, za drobniejsze wykroczenia pouczyli

54 osoby - informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. (DM)

# KONKURS O ZWIERZĘTACH

Straż Miejska Inowrocławia wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Inowrocławiu, Nadleśnictwem Gniewkowo oraz Gabinetem Weterynaryjnym Wiesław Borkowski w ramach kampanii prewencyjno-edukacyjnej ogłaszają konkurs pod nazwą „Dziki zwierzęta - mieszkańcy Inowrocławia”.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku do 16 lat. Jest podzielony na dwie kategorie wiekowe. Aby wziąć udział w konkursie należy wykonać pracę plastyczną (kolaż lub wyklejanka)

zgodnie z tematyką konkursu (dzieci w wieku do 11 lat) lub wykonać plakat (młodzież w wieku 11-16 lat).

Zabawa ma na celu edukację w zakresie ochrony zwierząt, pomocy i metod reagowania, gdyby działa im się krzywda, a także zwrócenie uwagi na dziko żyjące zwierzęta wśród ludzi, jak należy im pomagać, aby nie wyrządzić im krzywdy.

Prace należy składać do 10 maja w Komendzie Straży Miejskiej przy ul. Narutowicza 60 w Inowrocławiu. Na zwycięzcę czeka nagroda rzeczowa. (DM)



REKLAMA

0010803213



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

## NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- \* Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- \* Zapewniamy pełen zakres usług
- \* Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- \* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- \* Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- \* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- \* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

**FIRMA GODNA ZAUFANIA**

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



## KRÓTKO

## BIEG PIASTOWSKI



6 maja odbędzie się XIV edycja Biegu Piastowskiego - półmaratonu z Kruszwicy do Inowrocławia oraz biegi na 5 i 10 kilometrów. Dziś i jutro opłata startowa w półmaratonie wyniesie 150 złotych, a w biegach na 5 i 10 km 100 zł. Można wybrać opcję bez pakietu startowego - 70 zł za start w półmaratonie lub 50 zł za występ w biegu na 5 lub 10 km. 6 maja w godz. 10-13 nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym. Szczegóły na stronie [www.osir.inowroclaw.pl](http://www.osir.inowroclaw.pl).

## MIEJSERCE DO BIEGANIA



20 maja o godz. 11 odbędzie się trzecia edycja dla osób z niepełnosprawnościami „Miej serce do biegania”. Bieg odbędzie się na dystansie 10 kilometrów. W zmaganiach mogą uczestniczyć osoby na wózku specjalistycznym, handbiku oraz samodzielnie poruszające się (posiadające orzeczenie o niepełnosprawności). Bieg będzie przebiegał ulicami Inowrocławia oraz ścieżkami Parku Solankowego. Start i meta umiejscowione będą na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Odbędą się również biegi towarzyszące dla najmłodszych, liczne konkursy, pokazy i będzie wiele niespodzianek.

## JANIKOWSKA ZADYSZKA



VIII Janikowska Zadzyska w tym roku odbędzie się 8 lipca (sobota) o godz. 10. Biegacze ruszą ze stadionu miejskiego w Janikowie. Na stronie [www.zapisy.sts-timing.pl/920](http://www.zapisy.sts-timing.pl/920) ruszyły już zgłoszenia. Liczba uczestników we wszystkich trzech konkurencjach ograniczona jest do 300 osób. Cena za pakiet startowy to tylko 40 złotych. Organizatorami imprezy są działacze Stowarzyszenia Janikowo na Sportowo. Bieg zaplanowano w ramach obchodów Dni Janikowa.

## NOTEĆ W PÓŁFINALE WALKI O AWANS DO PIERWSZEJ LIGI

**Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław dwukrotnie pokonali zawodników Pogoni Prudnik w ćwierćfinale play off w drugiej lidze.**

Znaleźli się w gronie czterech czołowych zespołów w rozgrywkach. Awans do pierwszej ligi uzyskują za to trzy najlepsze zespoły.

W półfinale podopieczni trenera Huberta Mazura zmierzą się z graczami AZS AWF Mickiewicz Romus Katowice (rywalizacja do dwóch zwycięstw). Pierwsze spotkanie już 6 maja na Górnym Śląsku. Katowiczanie w tym sezonie wywalczyli komplet zwycięstw.

## Wyniki

Pogoń - KSK Ciech Noteć 99:106 (29:27, 22:23, 22:31, 26:25), Tomasz Nowakowski 29 (2), Grzegorz Mordzak 22 (1), Stanfred Sanny 17 (2), Patryk Garwol 11 (3), Tomasz Madziar 8 (1), Marc-Oscar Sanny 5 (1), Maciej Garwol 4, Paweł No-



wicki 2, Michał Krawiec 1 - Mikołaj Grod 29 (4), Mateusz Stawiak 21 (3), Remon Nelson 20 (4), Aleksander Filipiak 17, Mateusz Marciniak 8 (2), Jakub Kondraciuk 5 (1), Mateusz Stańczuk 4, Łukasz Bodych 2;

KSK Ciech Noteć - Pogoń 84:75 (22:16, 22:18, 22:24, 18:17), Grod 19 (1), Filipiak 18 (2), Stawiak 13, Nelson 9 (2), Kondraciuk 9, Stańczuk 7, Bodych 6, Marciniak 3 (1), Eryk Bembnista 0 - Tomasz Prostack 22 (5), S. Sanny 20 (5), Nowicki 9, P. Garwol 9 (2), M. Garwol 6, Krawiec 3 (1), M-O. Sanny 3 (1), Nowakowski 2, Madziar 1 - 2:0 dla Noteci.

AZS AWF Mickiewicz Romus Katowice - Energa Basket Warszawa 83:62 i 90:79 - 2:0 dla AZS AWF Mickiewicz;

EKS Coolpack Łódź - Sokół Marbo Międzychód 104:57 i 90:98 - 1:1;

Znicz Basket Pruszków - Niedźwiadki Chemart Przemysł 82:78 i 66:70 - 1:1. Trzecie mecze odbyły się po zamknięciu wydania „Przeglądu”. (DM)

## TRZECIE MIEJSCE KASPROWICZA

**Zawodnicy SKS Kasprowicz Inowrocław zajęli trzecie w ogólnopolskim turnieju koszykarskich chłopców urodzonych w 2012 roku i młodszymi, który odbył się w Osiecznej w Wielkopolsce.**

Inowrocławianie rozpoczęli zawody od przegranej z AK Komorów 34:51. Następnie pokonali Rawię Rawicza 66:31 i Koronę Zakrzewo 47:35.

W półfinale nie sprościli silnym Orłom Wrocław 32:79. W spotkaniu o trzecią lokatę wygrali z zespołem Enea Basket Poznań 54:46. Rozegrali najlepsze zawody w karierze.

- Kończymy turniej z bilansem 3:2. Poza Wrocławiem, który był poza zasięgiem

wszystkich, pozostałe mecze niezwykle wartościowe. Każdy z chłopców zrobił duży postęp i z pewnością najbliższe spotkania będą lepsze w naszym wykonaniu - ocenił trenera Dariusz Dekański.

Do najlepszej piątki turnieju wybrano Olka Kujotha, natomiast za największy postęp wyróżniono Ksawerego Matyszczaka.

W barwach Kaspra walczyli: Olek Kujoth, Borys Bialik, Ksawery Matyszczak, Kacper Stępień, Nikodem Kolczyński, Nikodem Wodziński, Anthony Szałkiewicz, Oliwier Maćkowiak, Maciej Rosiński, Filip Ziółkowski, Izidor Kaźmierski i Julian Borucki. (DM)



## SZACHOWE MISTRZOSTWA POWIATU W TUCZNIE



**Blisko 80 zawodników z 12 szkół podstawowych Powiatu Inowrocławskiego, stanęło w hali w Szkole Podstawowej w Tucznie, do walki w Szachowych Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu Inowrocławskiego Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych.**

W trakcie czterogodzinnego maratonu szachowego wyłoniono najlepszych.

Turniej dostarczył wielu emocji i był doskonałą promocją tej królewskiej gry, a najmłodsi zawodnicy bardzo

przeżywali swój debiut w zawodach. Natomiast świetna organizacja imprezy po raz kolejny udowodniła, że warto takie wydarzenia robić.

## Klasyfikacja

11-latk i młodszy: 1. Tymoteusz Kaźmierczak, 2. Kacper Kaźmierczak (obaj Turzany), 3. Adam Pierzyński (Racice).

12-13 lat: 1. Wiktor Weber (Turzany), 2. Dominik Szulczewski (SP 1 Gniewkowo), 3. Franciszek Złotecki (Złotniki Kujawskie).

14-15 lat: rocznik: 1. Franciszek Palacz (SP 1 Gniew-

kowo), 2. Maria Kowalczyk (Turzany), 3. Ilija Nikolaenko (Tuczno).

Nagrody rzeczowe, medale i pamiątkowe dyplomy dla najlepszych uczestników tych mistrzostw ufundowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pałowska oraz Szkoła Podstawowa w Tucznie.

Organizatorzy składają podziękowania dyrekcji szkoły w Tucznie za oprawę imprezy i słodki poczęstunek dla każdego uczestnika oraz sędziom za wzorowe przeprowadzenie tego turnieju. (DM)

# NA BOISKACH PIŁKARSKICH

**Zespoły piłkarskie z regionu rozegrały kolejne spotkania.**

**Czwarta liga**

FAF Elana Toruń - Cuiavia Inowrocław 2:0, Oliwier Malinowski, Mateusz Góra, Chełmianka Chełmno - Notecianka Pakość 1:1, Szymon Szymański - Fanian Sudoł, Pogoń Mogilno - Start Pruszcz 1:4, Noteć Łabiszyn - Wda Świecie 3:3, Lider Włocławek - Lech Rypin 2:2, Tłuchowia Tłuchowo - Pomorzanie Toruń 1:0, Sparta Brodnica - Kujawianka Izbica Kujawska 1:3, Chemik Moderator Bydgoszcz - Pol-Osteg Pomorzanie Serock 1:3.

Prowadzi Elena 55 punktów, przed Włocławią 53 i Chemikiem 52. Cuiavia spadła na szóste miejsce 48, a Notecianka jest przedostatnia 7.

**Piąta liga (grupa 2)**

Zootechnik Kołuda Wielka - Wisła Dobrzyń nad Wisłą 7:5, Kacper Wiktorowicz 4, Oliwier Doringier 2, Damian Lewandowski - Bartłomiej Budziszewski 2, Mateusz Celmer, Adrian Nowak, Olaf Bieńkowski, Unia Gniewkowo - LTP Lubanie 3:0, Michał Hałas, Janusz Olach, Ra-

dosław Kłosowski, Łokietek Brześć Kujawski - Piast Kołodziejewo 2:2, Kacper Kamiński, Szymon Bołkowiec - Alan Jędrzejczak, Bartosz Goczkowski, Gopło Kruszwica - Sadownik Waganiec 0:1, Dmytro Khrapach, Start WIP Stawki - Lubianianka Lubień Kujawski 5:1, Orleńta Aleksandrów Kujawski - GKS Baruchowo 3:0, Noteć Gębice - Zdrój Ciechocinek 0:8, Kujawiak Kowal - Kujawiak Kruszyn 6:1.

Na czele są Orleńta 49 punktów. Łokietek i Unia G. mają po 48 pkt. Zootechnik jest siódmy 35, Piast jedenasty 24, a Gopło dwunaste 20.

**A klasa (grupa 2)**

Kujawy Markowice - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 4:1, Borys Klimczewski 3 - Patryk Starak, Spójnia Białe Błota - Piast Żłotniki Kujawskie 2:3, Hubert Baranowski, Kamil Zablocki - Krystian Szeluga 2, Paweł Mądrzejewski, Mikrus Szadłowice - Pałuczanka Żnin 0:2, Sławomir Jankowski, Mateusz Mikoś, AF Brzoza - Cukrownik Tuczno 3:2, Łukasz Lutowski, Patryk Bereza, Łukasz Żuchowski - Mikołaj Czaja 2, Zagłębie



FOT. ANNA MAJERSKA

Piechcin - Tarant Wójcin 0:0, Szubinianka - Dąb BOSIR Barcin 5:4, Gopłania Inowrocław - Pogoń Mogilno 0:3 (walkower). Liderem tabeli jest Pogoń II 39 pkt. Drugie są Kujawy 37.

**B klasa (grupa 4)**

LZS Grochowska Księża - Snajper Rogowo 1:4, Burza Nowa Wieś Wielka - Kujawianka

Strzelno 2:2, Noteć II Gębice - LZS Jadowniki 10:1, Olimpia Dąbrowa - Sparta Janowiec Wielkopolski 4:2, KP Jeziora Wielkie - Noteć II Łabiszyn 1:1, Notecianka II Pakość - Grom Ostrowo 3:0 (walkower).

Prowadzi Sparta 37 pkt, przed Notecią II Ł. 30 i KP Jeziora Wielkie 30. Notecianka II jest szósta 26.

**B klasa (grupa 5)**

Unia II Gniewkowo - Unia Leszcze 2:0, Noteć Inowrocław - Orłowianka 4:1, Kujawy Kozy - Kolorowi Krusza Zamkowa 0:9, Czarni Wierzchosławice - Kujawiak Sukowy 6:1, Znicz Rojewo - Fregata Polanowice 1:2. Pauzował LZS Kościelec.

Na czele są Czarni 33 pkt. Drudzy są Kolorowi 31. (DM)

## 11. EDYCJA NIEBIESKIEGO BIEGU ŚWIADOMOŚCI



FOT. STAROSTWO INOWROCŁAW

**W sobotę z placu przed Galerią Solną w Inowrocławiu wystartował 11. Niebieski Bieg Świadomości. Wydarzenie ma na celu szerzenie wśród społeczeństwa wiedzy na temat autyzmu.**

Otwarcie biegu było wyjątkowe, bowiem wziął w nim udział Jerzy Kowalski - olimpijczyk z Rzymu z 1960 roku, specjalizujący się w biegu na 400 metrów. Towarzyszyła mu Elżbieta Piniewska, Przewodnicząca Sejmiku.

Trasa wynosiła pięć kilometrów i wiodła przez Park So-

lankowy, z metą na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków.

Bieg ukończyło 207 uczestników. Jako pierwszy na mecie pojawił się Dariusz Jankowiak ze Strzelna. Drugie miejsce zajął Bartosz Łuczak z Inowrocławia, a trzeci był Przemysław Pędzioch z Rucewa.

W gronie kobiet najlepsza była Katarzyna Piotrowska z Bydgoszczy. Wyprzedziła Angelinę Szopę z Inowrocławia i Natalię Jelińską z Leszczy.

- No i minęła ta chwila, co mosty przypomina. Niebieski

Bieg Świadomości - poza sferą ideową - to coroczne utwierdzenie się, że są wokół ludzie zawsze gotowi do działania w dobrym celu. Dodajmy - ludzie w różnym wieku, od dzieci, przez młodzież do starszej młodzieży. Nasz bieg od początku - czyli od 11 lat - ma charakter rodzinny, towarzyski, nawet - biegowo-rowerowo-hulałnogowo-spacerowy. Są nawet pieski. Wszyscy zwyciężamy! Ogrom dobrej energii. I jak zawsze chcemy podziękować całej rzeszy ludzi - podsumował Łukasz Oliwkowski, pomysłodawca i organizator imprezy.

## BRAZOWY MEDAL PIŁKARZY

**Uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu, zdobyli w Brodnicy brązowy medal w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego Chłopców Szkół Ponadpodstawowych w piłkarskich „szóstkach”.**

Zawodnicy kierowani przez Janusza Wojdacza najpierw zwyciężyli w rozgrywkach powiatowych i półfinale wojewódzkiego. W finałowym turnieju wygrali Zespołem Szkół Golub Dobrzyń 5:2 oraz przegrali z III LO Brodnica 3:5 i Zespołem Szkół Świecie 2:3.

Drużyny z Brodnicy i Świecia oparte były na piłkarzach Sparty i Wdy. W „Królówce” brylował Adam Kozłowski, który na co dzień gra z czwartoligowej Pogoni Mogilno. Był najlepszym strzelcem III LO.

To pierwszy medal „Królówki” w piłkarskich rozgrywkach wojewódzkich w gronie chłopców.

W barwach inowrocławskiej drużyny walczyli: Adam Kozłowski, Piotr Gmur, Jakub Bielawski, Hubert Szymański, Kacper Wójtowicz, Bartosz Salamon, Olaf Filipiak, Samuel Kubicki, Wiktor Kulik, Hubert Szulc. (DM)



FOT. III LO

**KRÓTKO**

**NAJLEPSZE W KORONOWIE**



FOT. MSPS

Siatkarki MSPS Inowrocław w pięknym stylu wygrały Ogólnopolski Turniej Młodziczek o Puchar Koronowa. Znakomicie zagrywały i grały w odbiorze. Wygrały we wszystkich meczach. Pokonały Stal Grudziądz 2:0, Spartakusa Koronowo 2:1, Jokera Świecie 2:0 i Wazównę Golub-Dobrzyń 2:0. Zajęły pierwsze miejsce w klasyfikacji.

Druga była Wazówna, trzeci Spartakus, czwarta Stal, piąty Joker, a szósta Tucholanka Tuchola. W barwach MSPS grały: Karolina Świerczyńska, Oliwia Dytała, Ola Dobecka, Anna Brudzińska, Zuzanna Frydrych, Klaudia Ślebioda, Zuzanna Mikołajew, Zuzanna Danowska, Maja Zaremska, Daria Zaremska, Julia Sokala, Michalina Mochalska.

**WYGRAŁ CHMIELEWSKI**



FOT. ICT MASTERS

Marcin Chmielewski zwyciężył w rozgrywkach tenisowych amatorów Masters Cup Zima 2023. Zmagania w ośmiu ligach odbyły się na kortach Kujawskiego Centrum Tenisowego Masters w Inowrocławiu. W SuperLidze Chmielewski wyprzedził Jacka Reicha i Tomasza Janowskiego. Ponadto triumfatorami zostali: Rafał Grodziski (I liga), Piotr Bubak (II liga), Tomasz Koszewski (III liga), Rafał Wróblewski (IV liga), Piotr Klejnowski (V liga), Marcin Stojko (VI liga) i Piotr Cholerzyński (VII liga).

**DEBLOWE GRAND PRIX**



FOT. SET POINT

Janusz Hałak i Tomasz Pawlak byli najlepsi w czwartym turnieju tenisowym cyklu Deblowego Grand Prix Set Point w Inowrocławiu. W zawodach na kortach na Rąbiniu rywalizowało dziesięć duetów. Drugie miejsce zajęli Tomasz Kluczyński i Paweł Kroczyk. W meczu o trzecią lokatę Ryszard Bągrowski i Jarosław Kawalek wygrali z Michałem Krusińskim i Ryszardem Wesołowskim. Liderem cyklu jest Hałak.

ROZRYWKA

trening przygotowujący do ćwiczeń		broń szermierza zgoda	listwa ślizgowa sań	swojak, ziomek	ziółko, gagatek	lokal z piosenki Jarockiej		biblijny syn Noego	ojciec Parysa		prze-nośnik silnik parowy	wiertło praca przy krosnach	przy-nęta, pokusa		Wanda, polska reżyserka		dawniej: blask, polysk	kibić, stan		dopływ Mozeli pokrywka	
tuczony kogut															akt prawny w pasiece		Tb dla chemika				
		27				mechanizm zegarka					piwo z Żywca nowicjuszka						... Kazan, reżyser			4	
nie czyni mędrcza					16	Wolfgang i Amadeusz			6			pies obronny dawny Hiszpan									
miasto w Szwajcarii								główny bog Tebowca stepowa							19			szef juhasów		8	
						ruiny budowli															
ciemna w rogu	nocna w fabryce		kilof górniczy	rudel łodzi					Joan, piosenkarka z USA			7		poetycki polot			normy, obyczaje	stary żołnierz, wiarus		język zwierzęcia	czarna choroba zakaźna
											ślaska gra w karty osąd		... Lauda, kierowca Formuły 1							niejedno na ogonie pawia	
film Lubaszunki przynosi szczęście zaliczka									teatralna lub masonska						18		powstrzymanie się od jakichś przyjemności z różnych powodów				
			kocik Robert, aktor																		



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie – myśl Bogusława Wojnara.

ROZWIĄZANIE: ZABICIE CZASU TO TAKŻE ZBRONIA.

Słownik: diorama, gwajawa, katan, landrat, lustr.